
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  53  del Reg.

del   18/03/2010

OGGETTO: Richiesta  di  finanziamento per acquisto autovettura  per la
Polizia Municipale. Legge Regionale 06.06.1980 n. 61

L'anno 2010  il giorno 18 del  mese di MARZO alle ore 18:20, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la legge regionale PUGLIA 06-06-1980, n. 61, recante ad oggetto “Contributi sulla  
spesa  per  l'acquisto  di  attrezzature  per  il  potenziamento  delle  strutture  di  polizia  urbana  e  
rurale”, con  la  quale  sono  state  emanate  norme  inerenti  la  concessione  di  contributi  per 
l’ammodernamento ed il potenziamento dei servizi di Polizia Municipale;

DATO ATTO che la Polizia Municipale è dotata di una sola autovettura,  acquistata nel 
1998 e che la stessa viene utilizzata anche per le esigenze dei vari uffici comunali . 

ACCERTATO che le condizioni della stessa risultano essere precarie e che frequentemente 
viene ricoverata  per interventi  di  manutenzione  straordinaria   con costi  notevoli  considerata  la 
quotazione;  

CHE  la  Polizia  Municipale,  per  le  molteplici  attività  che svolge e  per l’estensione del 
territorio deve essere dotata di mezzi efficienti; 

CONSIDERATO che a causa delle ristrettezze economiche,  il Comune non può procedere 
all’acquisto dell’autovettura con fondi propri di bilancio; 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla Concessionaria FIAT dei F.lli RIZZO da Veglie 
tutto per una spesa pari a complessivi Euro ( 13.700 IVA compresa);

ATTESO che è interesse primario di questa Amministrazione Comunale rendere efficiente e 
funzionale  il  Corpo  della  Polizia  Municipale,  dotandolo  di  tutte  le  attrezzature  necessarie  ad 
assolvere a tali compiti e, nello specifico, di autovettura di servizio;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Settore Polizia Municipale in ordine 
alla regolarità tecnica; 

CON VOTI UNANIMI resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

1) DI  APPROVARE la  richiesta  di  finanziamento  regionale  relativa  all’acquisto  delle 
attrezzature  di  cui  in  narrativa,  per  la  complessiva  somma  di  Euro  (14.000,00)  IVA 
compresa.

2) DARE ATTO che il presente provvedimento è da intendersi di massima ai soli fini della 
richiesta di finanziamento e che la somma in favore del Comune sarà impegnata al momento 
della concessione del contributo da parte della Regione Puglia.

3) DI  INVIARE  la  presente  deliberazione  alla  Regione  Puglia  Assessorato  Enti  Locali  e 
Polizia Urbana, a corredo della richiesta di finanziamento.

  Pag. 2 di 4



4)  DI  DICHIARARE la  presente  deliberazione,  con  separata  votazione,  immediatamente 
esecutiva ai sensi dell’art.134 del Decreto Legislativo 18/8/2000 n° 267

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 18/03/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


